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Schema di sintesi di alcune delle principali scadenze fiscali del 2019 –
Summary table of some of the main 2019 tax deadlines

Mercoledì 9 gennaio 2019

Per gli adempimenti che scadono in un giorno non lavorativo, la relativa scadenza è prorogata al giorno lavorativo successivo (cfr. art. 18 D. Lgs. 241/1997). For tax fulfillments that expire in a not
working day, the deadline is shifted to the following working day (based on article 18 of Legislative Decree no. 241/1997).

Comunicazioni dei dati delle 
fatture emesse e ricevute 2018

Communications of data of 
invoices issued and received 
FY 2018

III trimestre
3rd quarter

IV trimestre
4th quarter

Dichiarazione IVA 2018

VAT return FY 2018

Stampa dei registri IVA

Printing of VAT registers

Considerata regolare anche se fatta su richiesta dei
verificatori, purché risultino aggiornati a sistema
Deemed compliant even if carried out upon tax auditors
request, if updated in ERP

I trimestre
1st quarter

II trimestre
2nd quarter

III trimestre
3rd quarter

IV trimestre
4th quarter

Comunicazioni dei dati delle 
liquidazioni periodiche IVA 
2019

Quarterly VAT balances 
communications FY2019

Comunicazioni dei dati liq. 
periodiche IVA 2018

VAT balances 
communications FY 2018

IV trimestre
4th quarter

Comunicazione 
transfrontaliera mensile
Monthly cross border 
communications

NEW

Acconto IVA

VAT advance payment

Comunicazioni Intrastat mensili

Intrastat/EC monthly lists 
communications 

Ogni 25 del mese successivo al periodo di riferimento
Each 25th day of the month following the reporting 
period

28/2

30/4

31/5

16/9

30/11

29/2/20

27/12

Ultimo giorno del mese 
successivo 
Last day of the following 
month

A cura di Luca Ghelli (ITX) e Flutura Limaj (Delivery HUB) –
Preapared by Luca Ghelli (ITX) and Flutura Limaj (Delivery HUB)



I vostri abituali referenti presso lo Studio sono a disposizione per ogni ulteriore dettaglio. 

Your usual contacts in PwC TLS are available for any additional clarification.

IRPEF - IRES - IRAP
Saldo e primo acconto soggetti con
esercizio solare - Settlement and first
advance entities with calendar year

Saldo e primo acconto, soggetti con
esercizio non solare - Settlement and first
advance, entities not having calendar year

Trasmissione elettronica CU relative a 
dichiarazioni precompilate

Electroinic filing WHT Certification
(CU) related to simplified returns

IRPEF - IRES - IRAP
Dichiarazioni soggetti con esercizio
solare - Returns entities with
calendar year

Dichiarazioni soggetti con esercizio
non solare - Returns entities not
having calendar year

Dichiarazione Mod. 770 e 
trasmissione telematica CU 

WHT return and CU electronic filing 

Stampa registri contabili

Printing of accounting registers

IRPEF - IRES - IRAP
Secondo acconto, soggetti con esercizio 
solare - Second advance, entities with 
calendar year
Secondo acconto, soggetti con esercizio 
non solare - Second advance, entities not
having calendar year

IMU TASI acconto

Other local taxes advance

IMU TASI saldo

Other local taxes balance

Consegna della CU cartacea alla 
controparte

WHT Certification (hardversion) 
consignment to the counterpart
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www.pwc.com/structure for further details.

7/3

Entro tre mesi dalla scadenza della relativa 
dichiarazione
Within three months following to the relating return 
filing

Ultimogiorno dell’undicesimomese
Last day of the eleventh month

Ultimogiornodel nono mese del periodo successivo
Lastday of the nineth month following to the FY end

31/3

16/6

30/6

Ultimogiornodel sesto mese del periodo successivo
Lastday of the sixthmonth following to the FY end

30/9

31/10

30/11

16/12
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